Приказ Министерства образования и науки РФ от

6 июня 2013 г. N 443 "Об утверждении Порядка и

случаев перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с

платного обучения на бесплатное" (с

изменениями и дополнениями) (документ не

действует)

Приложение. Порядок и случаи перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное

Приказ Министерства образования и науки РФ от 6

июня 2013 г. N 443

"Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного

обучения на бесплатное"
С изменениями и дополнениями от:

25 сентября 2014 г., 7 апреля 2017 г., 9 августа 2023 г.

Приказом Минобрнауки России от 28 августа 2023 г. N 822 настоящий

документ признан утратившим силу с 1 сентября 2024 г.

См. Сравнительный анализ Порядка перехода студентов с платного обучения

на бесплатное 2013 и 2023 гг.

Настоящий документ включен в перечень НПА, на которые не

распространяется требование об отмене с 1 января 2021 г.,

установленное Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 247-ФЗ.

Соблюдение обязательных требований, содержащихся в настоящем

документе, оценивается при осуществлении государственного контроля

(надзора), их несоблюдение может являться основанием для привлечения к

административной ответственности

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598;

2013, N 19, ст. 2326) приказываю:

https://base.garant.ru/70420154/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70420154/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70420154/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70420154/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70420154/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/407740444/#block_21
https://base.garant.ru/77096731/
https://base.garant.ru/400170320/f70e782daf005934132ae34157181e91/#block_10428
https://base.garant.ru/74449388/36bfb7176e3e8bfebe718035887e4efc/#block_151
https://base.garant.ru/70291362/caed1f338455c425853a4f32b00aa739/#block_108409

1. Утвердить прилагаемый Порядок и случаи перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное.

Пункт 2 изменен с 1 сентября 2023 г. - Приказ Минобрнауки России от 9

августа 2023 г. N 776

См. предыдущую редакцию

2. Установить, что настоящий приказ действует до 31 августа 2024 года.

Министр Д. Ливанов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 19 июля 2013 г.

Регистрационный N 29107

https://base.garant.ru/70420154/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/407540497/df5560b2c6023f6e52f23b03e1bcf791/#block_1001
https://ivo.garant.ru/#/document/0/block/2